

REFERAT

MØTE: Oppstartsmøte med Røst kommune 26.06.14 -Forvaltningsplan for Røstøyan landskapsvernområde og Nykan naturreservat

Tid: 09:00-10:30
Sted: Røst rådhus
Tilstede: Tor Andreassen, ordfører, Røst kommune
Randi Gregersen, rådmann, Røst kommune
Tom Ragnar Pedersen – teknisk sjef, Røst kommune
Mia Husdal, rådgiver, Fylkesmannen i Nordland – *referent*

Fylkesmannen i Nordland gikk gjennom bakgrunn for utarbeidelse av forvaltningsplan og hva planen skal inneholde. Aktuelle problemstillinger og tema ble diskutert underveis.

Kulturminner / grotter

Fylkeskommunen har utarbeidet tavle for brenningsgrotta på Trenyken. FM tar med NFK for å høre nærmere om prosjekt. Brenningsgrotta er vanskelig tilgjengelig fra nærmeste sti på grunn av strøm og grunner ved oppankringssted. Ønskelig å se om det er mulig med andre traseer. Gjennomføres befaring til høsten.

Viktig å ta hensyn til kulturminner ved plassering av nye hytter.

Fritidsbebyggelse / havbruk

I tillegg til øyene som var nevnt i utkast til oppstartsmelding er det ei hytte på Buvær.

Kommuneplanen ble vedtatt i 2009 og gir føringer på antall nye hytter på Storfjellet og Sandøya til 2 hytter for hver øy i planperioden. I tillegg begrenses totalareal til 40 m² og en etasje. Dette legges til grunn ved søknader om både ombygging og nybygg. I tillegg må det vurderes om tiltakene vesentlig kan endre landskapets art og karakter. Det vil være viktig å spesifisere dette nærmere i forvaltningsplanen.

FM sjekker om det er satt tidsbegrensing når det gis byggetillatelse i forhold til verneforskriften for landskapsvernområdet.

Det vil være viktig å dra innom øyene med fritidsbebyggelse under befaring til høsten for å diskutere hva som er søknadspliktig og kan endre landskapets art og karakter.

Kommuneplanen åpner for havbruk i to avgrensede områder ved Vedøya. Det er ingen aktører som er aktuelle pr i dag å starte opp. Hvis det skal startes opp må det søkes både til FM og NFK.

Beite / gjerdning / egg- og dunvær

Begge verneforskriftene åpner opp for sanking av egg- og dun i henhold til villloven i tidligere egg- og dunvær. FM sjekker om hvor på Røst det tidligere har vært egg- og dunvær og hvilke rettigheter som er knyttet til dette.

Få beitebrukere igjen i området. Viktig å se på gjerdning under befaring for dette er søknadspliktig i henhold til verneforskriftene.

Turisme / båttrafikk

Det er både rib og større båter som går med turister ut i landskapsvernområdet. Det er i hovedsak ved Buvær at båttrafikken går tett inntil hekkelokalitet. Her går det neste daglig båter. Viktig at trafikken ikke skremmer fugl av reir, da eggene vil være lett tilgjengelig for rovfugl.

Ønskelig å sertifisere guider for å kunne ta turister inn i brenningsgrotta på Trenyken slik som det gjøres på Lofotodden.

Referansegruppe / åpent møte

Tor Andreassen og Tom Ragnar Pedersen deltar i referansegruppa fra Røst kommune.

Det er ikke beitelag i øyene, med FM sjekker med Oddleif Torsteinsen om hvem som kan være aktuell for beitebrukerne.

Næringsforeningen v/ Tore Ivar Johansen inviteres til å finne en representant til referansegruppa.

Hytteeierne er ikke organisert i grunneierlag eller hytteforening. Kommunen sjekker hvem som kan være aktuell å delta fra hytteeierne i landskapsvernområdet.

Norsk Ornitologiske Forening er ikke så aktuell i tilknytning til fuglefjellene. De har hovedaktiviteten tilknyttet Røstlandet. FM sjekker om Norsk Institutt for Naturforskning har mulighet til å delta.

Enighet om at oppstartsmeldingen sendes ut i begynnelsen av juli, men frist for tilbakemelding ut august. Onsdag 20. august holders det åpent møte på Fiskarheimen fra 17.00 til 19.00. Her gis det informasjon om forvaltningsplanarbeidet og verneforskriften. Onsdag 20. august vil det også være befaring på dagtid. Til befaringsen inviteres hele referansegruppa. FM bestiller båt, lokale og sender ut invitasjon sammen med oppstartsmeldingen.

Annet

Viktig med gjennomgang av Kystverkets aktivitet i forvaltningsplanen, både i forbindelse med fyret og motorisert ferdsel i området.

FM sjekker ut eiendomsforholdene til Hernyken og Trenyken og evt. beiteavtaler.